Мэр города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2020 67

г. Благовещенск
№

О проведении публичных слушаний по проекту
постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства

объекта капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 28:01:010256:19, расположенного

в квартале 256 города Благовещенска»

Рассмотрев заявление Красюк Ирины Анатольевны, действующей по
доверенности от 18.08.2020 № 28АА 1137934 в интересах Удод Александра
Викторовича (вх. 4724з от 31.08.2020), в соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска, утвержденными решением Благовещенской городской Думы
от 27.10.2016 № 26/100, Положением об организации и проведении
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденным
решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56, в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства,
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 2 октября 2020 года по 30 октября 2020 года публичные
слушания по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:010256:19,
расположенного в квартале 256 города Благовещенска» (приложение
к настоящему постановлению).

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний -  28 дней.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 22 октября
2020 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

4. Управлению по документационному обеспечению управления

2

администрации города Благовещенска (управление по ДОУ) обеспечить
опубликование в газете «Благовещенск»:

1) настоящего постановления и оповещения о начале публичных
слушаний -  2 октября 2020 года;

2) заключения о результатах публичных слушаний -  30 октября
2020 года.

5. Комиссии по Правилам землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска обеспечить проведение
публичных слушаний и направить заключение о результатах публичных
слушаний в управление по ДОУ -  не позднее 29 октября 2020 года.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска обеспечить размещение на
официальном сайте администрации города Благовещенска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего постановления,
оповещения о начале публичных слушаний, информационных материалов к
рассматриваемому проекту, а также заключения о результатах публичных
слушаний.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
и заключения о результатах публичных слушаний в государственных
информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

Приложение
к постановлению мэра
города Благовещенска
от 3 О СЕН 2020 № 6 7

Проект постановления администрации города Благовещенска

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального

строительства для земельного участка с кадастровым
номером 28:01:010256:19, расположенного

в квартале 256 города Благовещенска

Рассмотрев заявление Красюк Ирины Анатольевны, действующей по
доверенности от 18.08.2020 № 28АА 1137934 в интересах Удод Александра
Викторовича (вх. 4724з от 31.08.2020), в соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска (далее -  Правила), утвержденными решением Благовещенской
городской Думы от 27.10.2016 № 26/100, на основании рекомендаций комиссии
по Правилам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства,
подготовленных на основании заключения о результатах публичных слушаний,
п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства (офисное
здание) для земельного участка с кадастровым номером 28:01:010256:19
площадью 647 кв.м, находящегося в собственности Удод Александра
Викторовича, расположенного в территориальной зоне жилой застройки
смешанной этажности (Ж-4), в квартале 256 города Благовещенска (согласно
прилагаемой схеме), в части:

минимальной доли (%) озеленения -  без озеленения;
минимальных отступов от границ земельного участка до стен здания:
уменьшение с 3,0 м до 1,15 м с западной стороны;
уменьшение с 3,0 м до 1,0 м с южной и восточной сторон.
2. Установить срок действия настоящего постановления -  2 года, в течение

которого правообладателю земельного участка необходимо в установленном
порядке обратиться в администрацию города Благовещенска за разрешением на
строительство объекта капитального строительства.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города
Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
в государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности.

Приложение
к проекту постановления
администрации города Благовещенска

СХЕМА
к проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства для земельного участка с кадастровым

номером 28:01:010256:19, расположенного
в квартале 256 города Благовещенска»

земельный участок с кадастровым
номером 28:01:010256:19

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекта капитального строительства
для земельного участка с кадастровым номером 28:01:010256:19,

расположенного в квартале 256 города Благовещенска»
(наименование проекта)

Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает
Комиссия по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска (далее -  Комиссия)
(наименование организатора публичных слушаний)

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства Комиссия извещает о проведении
публичных слушаний по проекту постановления администрации города
Благовещенска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:010256:19, расположенного
в квартале 256 города Благовещенска» (далее -  Проект).

Земельный участок с кадастровым номером 28:01:010256:19 площадью
647 кв.м находится в собственности Удод Александра Викторовича, расположен
в территориальной зоне жилой застройки смешанной этажности (Ж-4), в квартале
256 города Благовещенска.

Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта
капитального строительства (офисное здание) запрашивается в части:

минимальной доли (%) озеленения -  без озеленения;
минимальных отступов от границ земельного участка до стен здания:
уменьшение с 3,0 м до 1,15 м с западной стороны;
уменьшение с 3,0 м до 1,0 м с южной и восточной сторон.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1. Проработка по обоснованию (схема!.
2. Фотографии (13 шт.).
Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных

слушаний, Проект и информационные материалы к нему размещены на
официальном сайте администрации города Благовещенска (www.admblag.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

положением «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске», утвержденным решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 №46/56.

Срок проведения публичных слушаний -  с 02.10.2020 по 30.10.2020 г. (28 дней)
(со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

Собрание участников публичных слушаний состоится
22 октября 2020 г. в 17.00 часов

по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж)
(место проведения собрания)

http://www.admblag.ru

2

Ознакомиться с Проектом, подлежащим рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационными материалы к нему можно на экспозиции, которая
размещена в административном здании по адресу:

г. Благовещенск, ул. Зейская, 173 А, 3 этаж (кабинет 309)
(место размещения экспозиции)

Срок проведения экспозиции: с 02.10.2020 г. по 21.10.2020 г. (включительно)
в рабочие дни с 9:00 до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.)

(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают в Комиссию
заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому Проекту для
включения в протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания по Проекту можно внести:
1) в письменной форме, посредством подачи заявки для участия в публичных

слушаниях, которые принимаются в рабочие дни с 02.10.2020 по 21.10.2020
(включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Зейская, 173А, кабинет 309 (3 этаж);
2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в рабочие дни с 02.10.2020
по 21.10.2020 (включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Зейская, 173А, кабинет 309 (3 этаж);
3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников

публичных слушаний при условии регистрации в регистрационном листе
участников публичных слушаний в рабочие дни с 02.10.2020 по 21.10.2020
(включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.) по адресу:

г. Благовещенск, ул. Зейская, 173А, кабинет 309 (3 этаж).

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -  для физических
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес -  для юридических лиц) с приложением копий документов,
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

Участникам публичных слушаний в целях соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований по профилактике новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) необходимо:

использовать средства индивидуальной защиты (маски (либо респираторы)
и перчатки);

соблюдать дистанцию не менее 1,5 метров между лицами, присутствующими
при проведении публичных слушаний.

Ин
б.

 №
по

да

I
По

да

и
да

та

Вэс
п

od
i

ff

с

Суд  грпСтиньи проезА

Ра зм е тка  1.1
УЛ/Н

Прое*пирц?*ыи зсйор

с  подпорнсы стем<ои

Соцзтарно-зощитная зона и сонлюрнье разрыбы 1нормати6ноя1

Санитарно-защитная зона железной дороги

У часток  с тр о и те л ь с тб о ________

с коЗастробым номером 28:01:010256:19

Ситуационный план

Плон благоустройст& а  территории . Разби&очный плон.

-126.61 - —

- fat.»

7   ^

/  _  Q Знак 6.4
'a.

Противопожарные стены 1-го

типа (тип заполнения проемоб 1

см. табл. 23. 24 Федеральный
закон М*123-Ф3|

огород

' •А ’ * 'Г'г^
л- * у

°а°Р°д -,*м

тяа

[ц ц . г р о й т н ь ц  проезд

огород г------

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ ОсноЬные показатели  по генплану

Графическое
изображение Нсиненойоние

к* СущестСуецие зйсния

I 1 Г\юектируе-ое зЗлие

----------- - Гроницы земельного учостка

I I Бетоныи проезЗ

Е т г а Ipomŷ i из мелкоршнернзи плитки

i I Беттми тротуср соЬнещеншй с
стмаспкой

в ГСодус-сьехЗ йпя МГН

*
ЛХ.ТП
П/я

наименобоние
ПмцаЗь

н>
%

1 Плсиадь земельного учостко 617.0 т о

2 Плсисдь застройки S0Z0 77.6

3 Плотей , покрыош KS.0 2*1

1 Пло-изЭь озеленения 0.0 0.0

S Коэффициент в стр ой ки 0.78

6 Коэффициент! платности  застройки 150

Коор&напь разбиЬочюх осэз
Обозик
осей Коо&наль осей

X У
А-1 45С.066.66 3289464.72
А-71 454039.16 3289459.16
В-1 454063.50 3289480.40
В-11 454035.99 3289474.85

Экспликация площаЗок

05оз
ноне
нзе

НАИМЕНОВАНИЕ
кол
ш т п р т

пх Мусорная камера Ш технзческоч паЗпалье) 1

Р н Стойка  брем. хранения троспарта Зля МГН
1

Р15 С тавка  Орем, хранения mptwcnopma на ft  м/мест

Р 6 С тавка  Врем, хранения mptwcnopma но 6 м/мест 1

ВеЗомость зЗаний и сооружений

Номер
но
гупне

НэименоЕсние и обозначение Этаж
ность Кол-Со Tin

проекта
Площадь
зсстроски

Строительный
ойьеп м3

1 АбминхтратаЛчое эбсние 2 1 проект. 502.0 4469.6 метол

1  План б л а гоу строй ства  разработан на основании топограф ической съемки М1500.

2. Система коорЗинот местная  МСК-28. Система Вы сот Балтийская 1977г.

3. Границы земельного у ч а с тк а  нанесены В с о о т в е т с т в и и  с Выпиской из ЕЗиного госуЗарстВенного

рее стра  неЗВихимости об объекте  неЗВижимости N3 99 /2 02 0 /337 30 23 81  о т  09.07.2020 г.

I*. Г о р и зо н тал ьн о  разбиЬку проектируемого зЗания произВоЗить по коорЗинатам разбибочных осей.

5. РазбиВка благоустрой ства  произБаЗится о т  с те н  проектируемого зЗания.

101-2017 -  ПЗУ

АЗминистратиБное зЗоние по ул. Октябрьская. 12

В кбартале  256 г. Благовещ енска
Кэм №уч Лист N* Л Подпись йота

Разработал Михоилой
Схема планзробочной организации

земельного участка

СтоЗия Лист / l u c m o b

ГИЛ Тищ енсо
П 1 1

Пл» гостебых обтостоянок Зля
согласобошя &

.Амурремпроект
г .  Б л а г о в е щ е н с к